Herhangi bir tahsis olmaksızın sonradan ortaya çıkan her şey bid’at ve sapıklık olarak nitelendirilmektedir. Görüldüğü üzere hadislerin tedvin ve tasnif edilmeye başlandığı II. ve III. asırda bid’at konusundaki Ehli Hadisin anlayışı son derece tavizsiz ve katı bir tutumu ihtiva etmektedir.

Fakat bid’at konusundaki katı anlayış İmam Şafii (204/819) ile birlikte yumuşama sürecine girmiştir. O bid’atları iki kısma ayırmıştır. Eğer sonradan ortaya çıkan şey kitap, sünnet ve icmaya ters düşerse bid’at-ı mezmume (kötü ve sapık bid’at), şayet bunlara aykırı olmayan şeyler olursa ona da bid’at-ı memduha (övgüye layık bid’at) demiştir. Bu şekilde İmam Şafii sonradan ortaya çıkan her şeyi bid’at ve aynı zamanda sapıklık olarak nitelendirilmesinin önüne geçmiş oluyordu. Diğer şekilde sonradan ortaya çıkan her şeyin sapıklık olduğu anlayışının topluma hakim olmasıyla İslam toplumunun gelişimi ve ilerlemesinin önüne geçilmiş ve düşüncenin donuklaşması ve katılaşmasına sebep olmuştur. Daha sonraki devirlerde de bu anlayış benimsenmiş ve bu anlayış geliştirilerek devam etmiştir. Örneğin, en-Nevevî (676/1277) hadisin metninde geçen “her bid’at dalalettir” cümlesinin amm-ı mahsus olduğunu, yani genel olmakla birlikte kastedilen mananın umumi olmadığını belirtmektedir. O bu cümlenin bid’atların çoğunun dalalet olduğunu, hepsinin olmadığı şeklinde anlaşılması gerektiğini ifade etmektedir. en-Nevevî Hz.Ömer (23/644)’in “teravih güzel bir bid’attir” sözününün de bu yorumu teyid edeceğini belirtmektedir. en-Nevevî bu yorumunu Ahkaf süresinin 25. ayetinde geçen "O azab rüzgarı her şeyi helak eder" ayetiyle desteklemektedir.

galebe çalmasını da bu şekilde yorumladıklarını ve fakat bunun onların vehmettikleri gibi olmadığını açıklamaktadır.⁷⁴ Bu son değerlendirmelerden şarihlerin bu hadisin Kaderiyye için olduğu kadar Cebriye fırkası için de bir reddiye olduğunu savundukları ortaya çıkmaktadır. Fahreddin er-Râzî (606/1209) de Mu’tezile’nin bu hadisle ilgili argümanlarının Ehli Sünnet tarafından birçok yönlerden eleştiriye uğradığını nakletmektedir. Birincisi, bu haber (Mu’tezile’nin iddia ettiği gibi Adem kelimesi mansub okunduğunda ve Musa galebe çaldığında) Musa’nın Adem’i küçük günahla zemmini gerektirir.